
 
Администрация Новгородской области 

Комитет образования, науки и  
молодежной политики Новгородской области 

 
П Р И К А З 

 
 
от  19.11.2012                                                                                              №  1037 

Великий Новгород 
 

О внесении изменений 
в приказ комитета 
от 10.09.2010 № 911 
 
 

В целях эффективной реализации подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Фе-
дерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Внести изменения в приказ комитета образования, науки и молодёж-
ной политики Новгородской области от 10.09.2010 № 911 «О мерах по уси-
лению профилактики безнадзорности и беспризорности среди несовершен-
нолетних»: 
 1.1. Дополнить пункт 1 после слова «родителей» словами «областного 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа-интернат с углублённым изучением предметов спортивного 
профиля»; 

1.2. Дополнить пункт 1.3 словами «по форме согласно приложению    
№ 1 к настоящему приказу;»; 

1.3. Изложить пункт 1.4 в редакции: 
«Представлять в комитет образования, науки и молодёжной политики 

Новгородской области (далее комитет) ежемесячно до 3 числа месяца, сле-
дующего за отчётным, информацию на 1 число текущего месяца об обучаю-
щихся, пропустивших занятия по неуважительным причинам свыше 10% 
учебного времени в отчётном месяце, по форме согласно приложению № 2    
к настоящему приказу.»; 

1.4. Дополнить пункт 2.3 словами «по форме согласно приложению    
№ 3 к настоящему приказу;»; 

1.5. Изложить пункт 2.4 в редакции: 
«Представлять в комитет ежемесячно до 3 числа месяца, следующего 

за отчётным, информацию на 1 число текущего месяца об обучающихся, 



 2

пропустивших занятия по неуважительным причинам свыше 10% учебного 
времени в отчётном месяце, по форме согласно приложению № 2 к настоя-
щему приказу;»; 

1.6. Изложить пункт 3 в редакции: 
«3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя пред-

седателя комитета – начальника управления экономики, финансов и матери-
ально-технического обеспечения комитета образования, науки и молодёжной 
политики Новгородской области Тимофееву Л.В.». 
 
 
Временно исполняющий 
обязанности председателя 
комитета  

 
 
А.А. Осипов 

 
  Согласовано: 
  Л.В. Тимофеева 
  А.Г. Шепило 
  О.В. Симбирская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлен отделом молодёжной политики, 
дополнительного образования и воспитания 
Калинина Ольга Николаевна 
77-38-20 
ко 30.10.2012 
 



 3

Направить: 
в дело - 1; 
Авдеевой Н.П. - 1; 
Гарькавенко Е.В. - 1; 
Калининой О.Н. - 1; 
Михайловой С.И. - 1; 
Симбирской О.В. – 1; 
Фильченковой Н.А. - 1; 
Шепило А.Г. - 1; 
Яровой И.Н. – 1; 
МОУО – 22; 
НОЦПМСС - 1; 
С(К)ОУ – все; 
НПО, СПО – все; 
детские дома – все; 
спортивный интернат - 1 



Приложение № 1 
к приказу комитета образования, 
науки и молодёжной политики  
Новгородской области 
от                            №  

 
 

БАНК ДАННЫХ 
_______________________________________________________________________________________________ 

(название государственного образовательного учреждения) 
обучающихся, допускающих пропуски занятий без уважительных причин 

в ____________ учебном году 
 

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя, отчество 
обучающегося 

Дата 
рождения 

Класс/ 
курс, 

группа 

Фамилия, 
имя, отчество 

ответственного 
за работу 

с обучающимся 

Количество/процент пропущенных занятий 
 

С
ен

тя
бр

ь 

О
кт

яб
рь

 

Н
оя

бр
ь 

Д
ек

аб
рь

 

Я
нв

ар
ь 

Ф
ев

ра
ль

 

М
ар

т 

А
пр

ел
ь 

М
ай

 

И
ю

нь
 

И
то

го
 

 
 

               

 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Приложение № 2 
к приказу комитета образования, 
науки и молодёжной политики  
Новгородской области 
от                            №  

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
______________________________________________________________________________________________________ 
(название органа управления образованием муниципального района, городского округа, государственного образовательного учреждения) 

об обучающихся, пропустивших занятия по неуважительным причинам свыше 10% учебного времени, 
на _______________ 
      (число, месяц, год) 

 
№ 
п/п 

Название 
образовательного 

учреждения 

Фамилия, 
имя, отчество 
обучающегося  

Класс/ 
курс, 

группа 

Количество/ 
процент 

пропущенных 
занятий 

Причина 
пропусков 

Организация 
работы 

с обучающимся 

Результаты 
работы 

  
 

      

 
 

Наименование должности 
руководителя органа управления образованием 
муниципального района, городского округа/ 
государственного образовательного учреждения ______________________________ / __________________________ 
                                                                                                                                     Подпись                                          Расшифровка подписи 
 
 
 
 
 



 6

Приложение № 3 
к приказу комитета образования, 
науки и молодёжной политики  
Новгородской области 
от                            №  

 
 

БАНК ДАННЫХ 
_______________________________________________________________________________________________ 

(название органа управления образованием муниципального района, городского округа) 
обучающихся общеобразовательных учреждений, допускающих пропуски занятий без уважительных 

причин в ____________ учебном году 
 

№ 
п/п 

Название 
общеобразова-

тельного 
учреждения 

Фамилия, 
имя, отчество 
обучающегося 

Дата 
рождения 

Класс 
 

Количество/процент пропущенных занятий 
 

С
ен

тя
бр

ь 

О
кт

яб
рь

 

Н
оя

бр
ь 

Д
ек

аб
рь

 

Я
нв

ар
ь 

Ф
ев

ра
ль

 

М
ар

т 

А
пр

ел
ь 

М
ай

 

И
ю

нь
 

И
то

го
 

 
 

               

 


